Per lo vostro servidore          
Jachopo del maestro Piero in Bolognia

(destinatario:)  Espettabile  et  egregio chavaliere  misser  Bartolomeo di  Giovanni,  hoperaio de la
Chiesa di Siena in Sena (sic).

Bibliografia: MILANESI 1854, Documento 108, p. 144; CAMPORI 1882, p 23; RICCI 1904, pp. 58-59;
GOLDTHWAITE 1984, p. 392; WARNKE 1985, p. 50; GRAZIANI SECCHIERI 1998, pp. 9-10; CECCARELLI

2009, p. 96; TOFFANELLO 2010, pp. 131-132. 

APP. I - DOC 113 (1434)APP. I - DOC 113 (1434)

ASMo, Camera Ducale Estense, Libri Camerali diversi, 4, “Intrà et Spexa” 1434. c. 99

(Denari dati al Marchese per le nozze di Leonello)

«... Da Magisto Zohanne da Sena incignero, ala Boleta a c. 104 …....................................... L. XVI»

Bibliografia: CAMPORI 1882, p.  25; RICCI 1904, p.  64 ;  FRANCESCHINI 1993, p.  162, doc.  392d;
TOFFANELLO 2010, p.132.

APP. I – DOC 114 (1434, gennaio 21)

ASMo, Camera Ducale Estense, Computisteria, Mandati in volume, 11 (1454-1456), c. 159r. (1434,
gennaio 21).

In libro actorum civilium Ser Sandalisii de Sandalisiis notarii publici ferrariensis et olim notarii
Terre Finalis anni 1434, ad chartas 5 et ad chartas 17, talia reperiuntur scripta manu dicti Sandalisii,
videlicet:

Die XXI mensis ianuarii, de mane.
Copia

Nos Nicolaus  Marchio Estensis  etc..  Cum nuper  commissimus egregio dilecto inziniario nostro
Magistro Iohanni de Senis exactorem generalem omnium et singulorum debitorum descriptorum
super  libris  debiti  et  crediti  Camere  nostre  occasione  datii  Finalis  compositis  et  scriptis  per
quondam Blasium de Tossicis tempore quo ipse erat camerarius terre Finalis, videlicet ab anno 1429
inclusive  usque  per  totum mensem augusti  1432,  ut  de  ipsis  pecuniis  et  debitoribus  predictis
exigendis  idem  Magister  Iohannes  satisfaciat  creditoribus  ocasione  fortilicii  dicte  nostre  terre
Finalis  factis  super  dictis  libris  per  ipsium quondam Blasium tempore  suo,  de quibus  pecuniis
postea ipse Magister Iohannes factoribus nostris  generalibus diligenter habeat reddere rationem,
tenore presentium nostrarum patentialium litterarum mandamus potestatibus nostris Ferrarie, Finalis
Mutine tam presentibus quam futuris, quatenus ad omnem instantiam et requisitionem dicti Magistri
Ioannis vel cuiuslibet eius nuntii harum exibitor (sic) sibi ius fatiant contra debitores predictos, quos
idem Magister Ioannes vel eius nuntius duxit nominandos, summarium, breve et expenditum sine
strepitu et figura iuditii, absque litigio ex expensis, sola facti veritate inspecta, et cavillationibus
favoribus  quibuscunque  reiectis,  astringendo  eos  debitores  realiter  et  personaliter  pro  omni
quantitate secundum et prout erit opportunum pro consuetudinem iuris Camere nostre. In quorum
robur et fidem has nostras patentes litteras fieri iussimus et nostri sigilli impressione muniri. Detum
Ferrarie in pallatio nostro anno domini nostri Iesu Christi 1434, inditione 12, die 14 mensis ianuarii.